
1 

 

Data zamieszczenia na stronie internetowej prowadzonego postępowanie:  09.11.2021 r. 
 

Wysokie Mazowieckie, 09.11.2021 r. 
 
Do wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie  
zamówienia publicznego 

 
 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Oznaczenie sprawy 14/2021 
Nazwa zadania: Zakup i dostawa mebli i wyposażenia na potrzeby Laboratorium 
Analitycznego i Mikrobiologicznego dla Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem 
 
Zapytanie nr 1. 
Dotyczy terminu realizacji i rozliczenia:  
Czy w związku z faktem, że termin wykonania przedmiotu zamówienia wynosi 6 tygodni od daty 
podpisania umowy, Zamawiający przewidział, że realizacja umowy nastąpi w styczniu, a co za tym 
idzie, również rozliczenie jej wykonania w roku 2022? Czy Zamawiający nie przewiduje problemów 
z rozliczeniem w roku 2022 (przy przetargach ogłaszanych w IV kwartale często są one 
zabudżetowane pod względem wydatków do końca roku)?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 2. 
Termin płatności 
Prosimy Zmawiającego o skrócenie terminu płatności z 60 dni do 30 dni od daty dostarczenia do 
Zamawiającego poprawnie wystawionej  zgodnie z postanowieniami umownymi faktury VAT. 
Powszechną praktyką w zamówieniach publicznych jest stosowanie 30-dniowego terminu płatności. 
Prosimy o dokonanie stosownych zmian w SWZ oraz projekcie umowy.    
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 3. 
Pakiet Nr 3 
Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu montażu/instalacji w zakresie parawanów z 
pakietu Nr 3. Oferowane parawany dostarczane są de facto gotowe do użytku. Poza tym oferowane 
parawany są bardzo proste w obsłudze - wykwalifikowany personel medyczny nie powinien mieć 
najmniejszych problemów z ich obsługą w oparciu o wcześniejsze  zapoznanie się z instrukcją 
obsługi (w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą), zawierającą wszystkie niezbędne informacje 
potrzebne Użytkownikom, czy personelowi technicznemu. Konieczność realizacji powyższego 
wymogu dla oferowanych parawanów przyczyni się jedynie do bezzasadnego zawyżenia ceny 
ofertowej. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 4. 
Pakiet Nr 3  
Prosimy Zamawiającego o odstąpienie od wymogu przeprowadzania przeglądów gwarancyjnych w 
zakresie parawanów z pakietu Nr 3, z uwagi na fakt, iż producent nie przewiduje dla owego wyrobu 
wykonywania przeglądów gwarancyjnych, na potwierdzenie czego Wykonawca przedłoży stosowne 
oświadczenie producenta. Prosimy o stosowne zmiany zapisów SWZ oraz projektu umowy. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 5. 
Umowa § 5 ust. 1 pkt. 1 
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do 50,00 zł brutto za każdy dzień 
zwłoki. 



2 

 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 6. 
Umowa § 5 ust. 1 pkt. 2 
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do 50,00 zł brutto za każdy dzień 
zwłoki. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 7. 
Umowa § 5 ust. 1 pkt. 3 
Prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej do 50,00 zł brutto za każdy dzień 
zwłoki. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 8. 
Pakiet Nr 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie parawanu o następującym opisie:  parawan mobilny 

trzyskrzydłowy - wykonany na stelażu z profilu aluminiowego anodowanego, w kolorze srebrnym 

aluminiowym, drobne elementy wytrzymałego tworzywa (poliamid wzmacniany włóknem szklanym). 

Podstawa jezdna na podwójnych kołach o średnicy 65 mm z hamulcami, w obudowie tworzywowej, 

wszystkie koła z hamulcem. Wypełnienie skrzydeł z płyty z PC (poliwęglan) w kolorze białym, 

wymiary: trzy skrzydła o długości całkowitej 140 cm (centralne o szer. 50 cm, dwa skrzydła boczne 

o szer. 45 cm) i wysokości 165 cm. 

Wyjaśnienie: Dopuszczam. 

 

Zapytanie nr 9. 

Pakiet Nr 3 
Czy Zamawiający wymaga, aby koła parawanu wyposażone były w hamulce, z uwagi na to, że w 

znaczący sposób wpływa to na stabilność parawanu, zapobiegając jego niepożądanemu 

przesuwaniu się? 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Zapytanie nr 10. 
Pakiet Nr 3 
Czy Zamawiający wymaga, oferowany parawan posiadał zawiasy obrotowe o 360º, co w umożliwia 

łatwe ustawienie skrzydeł i składanie parawanu? 

Wyjaśnienie: Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Zapytanie nr 11. 
Pakiet Nr 3 
Prosimy Zamawiającego o wydłużenie czasu dostawy parawanu z 6 do 7-8 tygodni od podpisania 

umowy. 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
 
Zapytanie nr 12. 
 Pakiet nr 1:  Taboret obrotowy bez oparcia- 1.1.5 PUNKT POBORU PRÓB I MATERIAŁU  
Czy Zamawiający dopuści taboret obrotowy bez oparcia na podstawie stalowej chromowanej, 
pięcioramiennej wyposażonej w koła w obudowie z tworzywa sztucznego (czarne) o średnicy 
50mm, w tym dwa z blokadą.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 



3 

 

 
Zapytanie nr 13. 
Pakiet nr 3:  Parawan mobilny trzyskrzydłowy- 1.1.5 PUNKT POBORU PRÓB I MATERIAŁU  
Czy Zamawiający dopuści parawan z podstawą jezdną na kołach w obudowie z tworzywa 
sztucznego o średnicy 75 mm (białe) w tym dwa z blokadą, podstawa stalowa z osłoną z tworzywa 
ABS.  
Wyjaśnienie: Dopuszczam. 
 
Zapytanie nr 14. 
Pakiet nr 4: Fotel do pobierania prób-1.1.1 PUNKT POBORU PRÓB I MATERIAŁU  
Czy Zamawiający dopuści podłokietnik z prawej i lewej strony regulowany w dwóch płaszczyznach- 
wysokość i obrotu podłokietników? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 15. 
Pakiet nr 4: Stolik zabiegowy jezdny z szufladą z wyposażeniem-  
1.1.1 PUNKT POBORU PRÓB I MATERIAŁU  
1.1.7 PRACOWNIA MIKROBIOLOGICZNA I SCHORZEN JELIT  
Czy Zamawiający dopuści stolik zabiegowy wyposażony w dwie szuflady oraz półkę pod 
szufladami, koła w obudowie z tworzywa sztucznego o średnicy 125 mm.  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 16. 
Pakiet nr 4: Stolik zabiegowy jezdny z szufladą z wyposażeniem-  
1.1.1 PUNKT POBORU PRÓB I MATERIAŁU  
1.1.7 PRACOWNIA MIKROBIOLOGICZNA I SCHORZEN JELIT  
Czy Zamawiający dopuści stolik zabiegowy o wysokości całkowitej 1000 mm i wymiarach szafki 
600x500x390 mm?  
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 17. 
Pakiet nr 4: Stolik na instrumenty-1.1.8 BOKS ASEPTYCZNY  
Czy Zamawiający dopuści stolik instrumentalny wyposażony w koła o średnicy 75 mm z funkcją 
blokady dwóch kół?  
Wyjaśnienie: Dopuszczam. 
 
Zapytanie nr 18. 
Pakiet nr 4: Stolik na instrumenty-1.1.8 BOKS ASEPTYCZNY  
Czy Zamawiający dopuści stolik instrumentalny o wymiarze  
półki koszowej 655x410 mm i wymiarze blatu dolnego 740x410mm oraz wysokości całkowitej 890 
mm?  
Wyjaśnienie: Dopuszczam. 
 
Zapytanie nr 19. 
Pakiet nr 4: Chłodziarka z zamrażarką na górze- 1.1.6 PRACOWNIA BIOCHEMII  
Czy za Zamawiający dopuści wolnostojącą chłodziarko –zamrażarkę z zamrażalnikiem na górze, z 

oddzielnymi drzwiami, o poj. chłodziarki 142 L ? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 20. 
Pakiet nr 1 



4 

 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 1 (1.1.1 Poczekalnia) krzesło typowe plastikowe dopuści 
krzesło z wytrzymałością do 110 kg spełniające pozostałe wymagania opisu przedmiotu 
zamówienia? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 21. 
Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 2 (1.1.7 Pokój kierownika) krzesło typowe dopuści krzesło 
z wytrzymałością do 110 kg spełniające pozostałe wymagania opisu przedmiotu zamówienia? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 22. 
Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 2 (1.1.9 Pokój socjalny) krzesło typowe dopuści krzesło z 
wytrzymałością do 110 kg spełniające pozostałe wymagania opisu przedmiotu zamówienia? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 23. 
Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 1 (1.1.4 Rejestracja) fotel obrotowy dopuści fotel o 
poniższych wymiarach gabarytowych: szerokość 60 cm, głębokość 60 cm, wysokość 97 -115 cm 
spełniający pozostałe  
wymagania opisu przedmiotu zamówienia? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 24. 
Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 1 (1.1.4 Rejestracja) fotel obrotowy dopuści fotel nie 

posiadający tapicerki odpornej na uszkodzenia mechaniczne, żaden producent nie jest w stanie 

zagwarantować powyższego parametru, wytrzymałość tapicerki zależy od sposobu użytkowania 

przez Użytkownika? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 25. 
Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 2 (1.1.5 Punkt Poboru PRÓB i MATERIAŁU) taboret 

obrotowy bez oparcia dopuści taboret na stabilnej podstawie wykonanej z wysokiej jakości metalu o 

średnicy 60 cm z zakresem regulacji wysokości od 59 do 78 cm? 

Wyjaśnienie: Dopuszczam. 

 

Zapytanie nr 26. 

Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 2 (1.1.6 Pracownia Analityki, Hematologii, Koagulacji) fotel 

obrotowy dopuści fotel nie posiadający tapicerki odpornej na uszkodzenia mechaniczne, żaden 

producent nie jest w stanie zagwarantować powyższego parametru, wytrzymałość tapicerki zależy 

od sposobu użytkowania przez Użytkownika? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 

Zapytanie nr 27. 
Pakiet nr 1 



5 

 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 2 (1.1.6 Pracownia Analityki, Hematologii, Koagulacji) fotel 

obrotowy dopuści fotel o poniższych wymiarach gabarytowych: szerokość 60 cm, głębokość 60 cm, 

wysokość 97 -115 cm spełniający pozostałe wymagania opisu przedmiotu zamówienia? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 

Zapytanie nr 28. 
Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 2 (1.1.8 Pracownia Serologiczna) fotel obrotowy dopuści 
fotel o poniższych wymiarach gabarytowych: szerokość 60 cm, głębokość 60 cm, wysokość 97 -115 
cm spełniający pozostałe wymagania opisu przedmiotu zamówienia? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
 

Zapytanie nr 29. 
Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 2 (1.1.8 Pracownia Serologiczna) fotel obrotowy dopuści 

fotel nie posiadający tapicerki odpornej na uszkodzenia mechaniczne, żaden producent nie jest w 

stanie zagwarantować powyższego parametru, wytrzymałość tapicerki zależy od sposobu 

użytkowania przez Użytkownika? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 

Zapytanie nr 30. 
Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 2 (1.1.12 Pracownia Biochemii) fotel obrotowy dopuści 
fotel o poniższych wymiarach gabarytowych: szerokość 60 cm, głębokość 60 cm, wysokość 97 -115 
cm spełniający pozostałe wymagania opisu przedmiotu zamówienia? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 31. 
Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 2 (1.1.12 Pracownia Biochemii) fotel obrotowy dopuści 

fotel nie posiadający tapicerki odpornej na uszkodzenia mechaniczne, żaden producent nie jest w 

stanie zagwarantować powyższego parametru, wytrzymałość tapicerki zależy od sposobu 

użytkowania przez Użytkownika? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 

Zapytanie nr 32. 
Pakiet nr 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 1 (1.1.15 Boks Apteczny) fotel obrotowy dopuści fotel o 
poniższych wymiarach gabarytowych: szerokość 60 cm, głębokość 60 cm, wysokość 97 -115 cm 
spełniający pozostałe wymagania opisu przedmiotu zamówienia? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 
 
Zapytanie nr 33. 
Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 w poz. 1 (1.1.15 Boks Apteczny) fotel obrotowy dopuści fotel nie 

posiadający tapicerki odpornej na uszkodzenia mechaniczne, żaden producent nie jest w stanie 

zagwarantować powyższego parametru, wytrzymałość tapicerki zależy od sposobu użytkowania 

przez Użytkownika? 

Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ. 



6 

 

 

Zapytanie nr 34. 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wykonywania okresowych przeglądów gwarancyjnych, jeśli 
zgodnie z oświadczeniem Producenta oferowane produkty, nie są aparaturą medyczną i nie 
wymagają przeglądów? 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 
Zapytanie nr 35. 
Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę firmą 
kurierską? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze jak i montażu, dla wykwalifikowanego personelu nie 
powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych 
(niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie wartość oferty. 
Wyjaśnienie: Zgodnie z SWZ i Projektowanymi postanowieniami umowy. 
 

 

 

Kierownik Zamawiającego 

    Bożena Grotowicz 


